



## Travel Operations Business A/S

Kirsten Walthers Vej 8  
2500 Valby  
CVR No. 41097272

## Annual report 01.07.2022 - 30.06.2023

The Annual General Meeting adopted the annual  
report on 15.12.2023

---

**Michael Holst Andersen**  
Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2022/23	9
Balance sheet at 30.06.2023	10
Statement of changes in equity for 2022/23	12
Notes	13
Accounting policies	16

# Entity details

## Entity

Travel Operations Business A/S  
Kirsten Walthers Vej 8  
2500 Valby

Business Registration No.: 41097272  
Registered office: Copenhagen  
Financial year: 01.07.2022 - 30.06.2023

## Board of Directors

Peter Jacobsen, Chairman  
Michael Holst Andersen  
Jacob Sylvest Andersen

## Executive Board

Michael Holst Andersen

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 Copenhagen S

# Management commentary

## Financial highlights

	2022/23	2021/22	2020/21
	DKK'000	DKK'000	DKK'000
<b>Key figures</b>			
Gross profit/loss	4,287	3,064	3,597
Operating profit/loss	(1,706)	(2,652)	(4,020)
Net financials	(345)	(150)	(101)
Profit/loss for the year	(1,572)	(1,680)	(3,215)
Total assets	6,367	7,045	5,982
Equity	(5,466)	(3,895)	(2,215)
Earnings Before Interest, Taxes, Depreciation and Amortization (EBITDA)	327	(542)	(1,809)
<b>Ratios</b>			
Equity ratio (%)	(85.85)	(55.29)	(37.03)

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

### Return on equity (%):

#### Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Total assets}}$

Total assets



### **Primary activities**

The primary activities of Travel Operations Business are to develop and deliver software solutions and services based on Microsoft technology for SMB companies in the travel industry.

### **Development in activities and finances**

In the past fiscal year, Travel Operations Business has experienced considerable growth and continues to have a positive outlook for the future to pursue additional growth. Throughout the year, we have continued to invest in the Travel Operations Business solution and have added significant functionality that will benefit existing customers, but also position the solution more strongly for potential customers. Travel Operations Business for Microsoft Dynamics 365 solutions continues to have the highest recognition from Microsoft and is listed as a preferred solution on Microsoft AppSource.

The result for the year was a loss of DKK 1,571 thousand, which is not considered satisfactory. The company has lost more than 50% of the contributed capital. The management has initiated measures to re-establish the capital via the company's own operations. The capital is expected to be re-established in the coming years.

The company has received a letter of indemnity from the parent company. The letter of indemnity includes payables to group enterprises. The letter of indemnity runs for 12 months as of today.

### **Events after the balance sheet date**

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

# Income statement for 2022/23

	Notes	2022/23 DKK	2021/22 DKK
<b>Gross profit/loss</b>		<b>4,287,073</b>	<b>3,064,317</b>
Staff costs	2	(3,960,141)	(3,678,778)
Depreciation, amortisation and impairment losses	3	(2,032,514)	(2,037,634)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>(1,705,582)</b>	<b>(2,652,095)</b>
Other financial income		32	18,096
Financial expenses from group enterprises		(205,272)	0
Other financial expenses	4	(139,607)	(167,633)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>(2,050,429)</b>	<b>(2,801,632)</b>
Tax on profit/loss for the year	5	478,907	1,121,594
<b>Profit/loss for the year</b>		<b>(1,571,522)</b>	<b>(1,680,038)</b>
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>			
Retained earnings		(1,571,522)	(1,680,038)
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>		<b>(1,571,522)</b>	<b>(1,680,038)</b>

# Balance sheet at 30.06.2023

## Assets

	Notes	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Completed development projects	7	2,982,456	2,901,363
Acquired rights		0	458,333
Goodwill		487,500	562,500
<b>Intangible assets</b>	6	<b>3,469,956</b>	<b>3,922,196</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>3,469,956</b>	<b>3,922,196</b>
Trade receivables		1,186,094	882,257
Receivables from group enterprises		108,276	0
Deferred tax		16,210	948,839
Other receivables		83,335	117,693
Joint taxation contribution receivable		1,128,219	1,079,423
Prepayments		338,412	95,018
<b>Receivables</b>		<b>2,860,546</b>	<b>3,123,230</b>
<b>Cash</b>		<b>36,180</b>	<b>0</b>
<b>Current assets</b>		<b>2,896,726</b>	<b>3,123,230</b>
<b>Assets</b>		<b>6,366,682</b>	<b>7,045,426</b>

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2022/23</b> <b>DKK</b>	<b>2021/22</b> <b>DKK</b>
Contributed capital		1,000,000	1,000,000
Reserve for development expenditure		2,263,063	2,263,063
Retained earnings		(8,729,245)	(7,157,723)
<b>Equity</b>		<b>(5,466,182)</b>	<b>(3,894,660)</b>
Other payables		237,339	221,277
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	<b>8</b>	<b>237,339</b>	<b>221,277</b>
Bank loans		0	14,466
Prepayments received from customers		661,887	423,766
Trade payables		160,102	141,158
Payables to group enterprises		10,253,086	9,361,537
Other payables		520,450	777,882
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>11,595,525</b>	<b>10,718,809</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>11,832,864</b>	<b>10,940,086</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>6,366,682</b>	<b>7,045,426</b>
Going concern	1		
Contingent liabilities	9		

# Statement of changes in equity for 2022/23

	Contributed capital DKK	Reserve for development expenditure DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	1,000,000	2,263,063	(7,157,723)	(3,894,660)
Profit/loss for the year	0	0	(1,571,522)	(1,571,522)
<b>Equity end of year</b>	<b>1,000,000</b>	<b>2,263,063</b>	<b>(8,729,245)</b>	<b>(5,466,182)</b>

# Notes

## 1 Going concern

This year's performance resulted in a loss of DKK 1,571 thousand.

The Company has lost more than 50% of its contributed capital. Management has initiated measures to re-establish the capital through the Company's operations.

In the past fiscal year, Travel Operations Business has experienced considerable growth and continues to have a positive outlook for the future to pursue additional growth. Throughout the year, we have continued to invest in the Travel Operations Business solution and have added significant functionality that will benefit existing customers, but also position the solution more strongly for potential customers.

The capital is expected to be re-established in the coming years.

The Company has received a letter of comfort from its Parent. Travel Operations A/S confirms that debt to group enterprises with a value of DKK 10,084,408 remains for other creditors if the company is unable to meet its obligations and that the Parent will provide additional capital if the need arises.

The letter of comfort is valid for 12 months as of today.

## 2 Staff costs

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Wages and salaries	3,914,080	3,643,864
Other social security costs	32,644	39,290
Other staff costs	13,417	(4,376)
	<b>3,960,141</b>	<b>3,678,778</b>
Average number of full-time employees	4	4

## 3 Depreciation, amortisation and impairment losses

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Amortisation of intangible assets	2,032,514	2,037,634
	<b>2,032,514</b>	<b>2,037,634</b>

#### 4 Other financial expenses

	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
Financial expenses from group enterprises	0	151,653
Other interest expenses	14,421	15,981
Exchange rate adjustments	125,186	(1)
	<b>139,607</b>	<b>167,633</b>

#### 5 Tax on profit/loss for the year

	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
Change in deferred tax	242,298	(310,531)
Adjustment concerning previous years	0	(404,049)
Refund in joint taxation arrangement	(721,205)	(407,014)
	<b>(478,907)</b>	<b>(1,121,594)</b>

#### 6 Intangible assets

	Completed development projects DKK	Acquired rights DKK	Goodwill DKK
Cost beginning of year	4,670,970	2,750,000	750,000
Additions	1,580,274	0	0
<b>Cost end of year</b>	<b>6,251,244</b>	<b>2,750,000</b>	<b>750,000</b>
Amortisation and impairment losses beginning of year	(1,769,607)	(2,291,667)	(187,500)
Amortisation for the year	(1,499,181)	(458,333)	(75,000)
<b>Amortisation and impairment losses end of year</b>	<b>(3,268,788)</b>	<b>(2,750,000)</b>	<b>(262,500)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>2,982,456</b>	<b>0</b>	<b>487,500</b>

#### 7 Development projects

The development projects aim at developing an ERP system for the travel industry. During the financial year, the Company acquired and completed a series of projects. These projects relate to two core business areas: country-specific localisations and solution capabilities. Travel Operations Business is now present in ten countries and has released a series of capabilities. All development is released across all customers.

## 8 Non-current liabilities other than provisions

	<b>Due after more than 12 months 2022/23 DKK</b>
Other payables	237,339
	<b>237,339</b>

Non-current liabilities other than provisions consist of holiday pay for the transitional period. The liability is expected to be settled within five years.

## 9 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which Travel Operations A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore secondarily liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, which is limited to the equity interest by which the Entity participates in the Group, and also secondarily liable for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.


